
xxxx  a xxxxx
 xxxx

xxxx
 

 
xxxx

  xxxx
xxxx





 

 
 Datum: 2022.03.16

17:19:53 +01'00' 
 

2022.03.17
12:10:27 +01'00'

2022.03.17
13:11:45 +01'00'

I





Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Dokumentace pro výběr zhotovitele včetně výkazu výměr a rozpočtu projektanta byla zhotovena a 
předána objednateli k datu 30.09.2019. 

Dokumentace pro výběr zhotovitele včetně výkazu výměr a rozpočtu projektanta byla následně 
aktualizována a předána objednateli k datu 01.06.2020. 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo zahájeno v září 2020, nabídky uchazečů byly předány 
v prosinci 2020 a otevírání obálek proběhlo 28.12.2020. 

Z uvedených termínů vyplývá, že projektová dokumentace i nabídky uchazečů pochází z období 
červen až prosinec 2020. 

Z časového hlediska tedy nemohly být následné enormní nárůsty cen stavebních materiálů a prací 
zapracovány ani v rozpočtu projektanta, ani v nabídkách uchazečů. 

Nárůsty cen na současné hodnoty (často o desítky procent) nejsou dosud zohledněny v cenících 
stavebních prací. Z tohoto důvodu jsou jedinými relevantními podklady průzkumy a vývojové grafy cen 
jednotlivých druhů materiálů a stavebních prací, pocházející z různých zdrojů - výrobci, montážní firmy, 
burza, ekonomická literatura či společnosti zabývající se průzkumem trhu. 

Vzhledem, k tomu, že se nejedná o běžné změny cen (které jsou rizikem uchazeče), ale o 
bezprecedentní vývoj, zaviněný pandemií nemoci COVID-19 způsobené virem SARS-CoV-2, následnými 
logistickými problémy na hlavních obchodních trasách, výpadky výroby materiálů apod, považuji 
požadavek na navýšení jednotkových cen za oprávněný. 

Ing. Vladimír Čapka 

Vyjádření TDS: 

Nestandardní vývoj cen zapříčiněný zejména pandemii C19 je pro dodavatele velkou zátěží. 

Závazky vyplývající z SoD resp. jejich plnění přinášejí zhotoviteli finanční náklady, které nezapříčinil a 

ani je nemohl předpokládat. Považujeme jeho požadavek za oprávněný. 

Podklady, které předložil jako podklad k tomuto navýšení jsou kvalitně zpracované, v potřebné 

podrobnosti, ovšem v danou chvíli složitě ověřitelné. 

Je tedy nutné najít formu narovnání tohoto nestandardního navýšení položkových cen a zároveň vše 

komunikovat s odpovědným ministerstvem. Dle našich zkušeností z jiných staveb, již některá 

ministerstva právě z těchto příčin, pandemické situace, vydávají metodické pokyny, které toto 

,,napravují ,,. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv na projektové práce. 
Změna nemá časový dopad. 

Přílohy: 

xxxx 








